
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020
Edição 1870

06 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1870ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE
DECRETO Nº 337/2020

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 e nos termos do Decreto nº 
215, de 22/04/2020 e na Lei Municipal nº 2.408, de 29/04/2020;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de julho de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 338/2020

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012, conforme o requerimento e atestado mé-
dico e o protocolado sob nº 4458/2020;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida licença maternidade a servidora 
Manoela Reis Pompeo, ocupante do cargo de Agente Comuni-
tário de Saúde, de 22 de junho de 2020 a 19 de outubro de 2020, 
pelo período de 120 (cento e vinte) dias.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.
.
Secretaria Municipal de Administração, 01 de julho de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS

NOME CARGO/LOTAÇÃO PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA 
ESPECIAL 

CONCEDIDOS/PERÍODO 
AQUISITIVO 

A PARTIR 
DE: 

Aldeli Prates 
Ferreira 
(Republicado) 

Bióloga/ 
Secretaria 
Municipal de 
Meio Ambiente 

4207/2020 90 (noventa) dias – 
período aquisitivo 
2013/2018 

29/06/2020 

Antonio Carlos 
Klosovski 

Fisioterapeuta/ 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

4402/2020 72 (setenta e dois) 
dias –período 
aquisitivo 1999/2002 

01/07/2020 

Edirlene 
Aparecida 
Pereira 
Machado 

Professora – 1º e 
2º cargo/ 
Secretaria 
Municipal de 
Educação 

4233/2020 90 (noventa) dias – 
período aquisitivo 
2013/2018 

01/07/2020 

Giselly Luana 
Zilch Bueno da 
Silva 
(Republicado) 

Professora – 1º 
cargo/ Secretaria 
Municipal de 
Educação 

4282/2018 – 
4325/2020 

90 (noventa) dias – 
período aquisitivo 
2013/2018 

22/06/2020 

Terezinha De 
Fatima 
Ivascho 

Técnica em 
Enfermagem/ 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

4386/2020 90 (noventa) dias – 
período aquisitivo 
2013/2017 

30/06/2020 

 



3 QUARTA - FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1870ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 339/2020

“Concede Gratificação de função por deslocamento de longa dis-
tância proporcional aos servidores a que se refere, e dá outras 

providências.”

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, in-
ciso IX da Lei Orgânica Municipal, considerando que os servidores 
adiante elencados deslocaram-se até as escolas respectivas para 
entrega de atividades aos alunos da rede municipal de ensino, 
em face da suspensão das aulas presenciais pela pandemia do 
COVID-19 e conforme o protocolado sob nº 3793/2020;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Gratificação de função por des-
locamento de longa distância proporcional, aos(a) professores(a) 
abaixo relacionados(a), tendo em vista que os(a) mesmos(a) des-
locam-se da área urbana para o interior do Município/de localida-
de rural para outra, conforme local e data descrita:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de julho de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 098/2020

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 30/06/2020;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Sara Belin Dal Santos, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Professora, no período de 01 de julho 2020 
a 15 de julho de 2020.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de julho de 2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
Extrato Dispensa Licitação nº 057/2020

Contrato: 137/2020
Motivação: artigo Lei 8.666/93, art. 24,  II

Objeto: Prestação de serviços de captação, leitura e envio de re-
cortes eletrônicos de publicações oficiais Judiciário e Tribunais de 

Nome Localidade/ Escola Dias de 
deslocamento 
mês de ABRIL 

Valor 
proporcional 
aos dias de 

deslocamento 
Amélia 
Romanhuk 
Schirlo 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-17-22-23-29-30 R$24,36 

Angelita Montani Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-16-22-23-29 R$30,45 

Claudineia 
Gaiocha 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Santa Clara 

19-22-27 R$18,27 

 
Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Jesuino 
Marcondes 

15-17-24-30  
R$50,88 

Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-16-23-30 R$50,88 

Elizabethe 
Michalichen 

Escola Municipal do 
Campo de Manduri 

14-16-22-23-28-30 R$24,36 

Franciele Mika Escola Municipal do 
Campo de Rio dos 
Patos presidente 
Kennedy 

13-17-20-24-27 R$10,15 

Helena Meskow 
Nedza 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-17-22-23-29-30 R$24,36 

Janete Antonio Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Piquiri 

15-17-22-24-29 R$24,35 

Madalena P. 
Okarenski 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-16-22-23-27-30 R$24,36 

Neuza L. 
Marinhak 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-17-22-23-29-30 R$36,54 

Susana 
Aparecida de 
Lima 

Escola Municipal do 
Campo de Herval 
Sede 

15-30 R$12,18 

Vera Lucia krupa Escola Municipal do 
Campo de Jesuíno 
Marcondes 

15-17-22-24-28-30 R$60,90 

Zenóbia 
Horodenski Bída 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

14-15-17-23-27-29 R$24,36 

 
 
 

 

 
Nome Localidade/ Escola Dias de 

deslocamento 
mês de MAIO 

Valor 
proporcional 
aos dias de 

deslocamento 
Amélia 
Romanhuk 
Schirlo 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$32,48 

Angelita Montani Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

04-07-11-14-19-28 R$36,54 

Claudineia 
Gaiocha 

Linha Santa Clara 14-11-20 R$18,27 

Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

07-14-19-28 R$63,60 

Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Jesuino 
Marcondes 

08-15-20-28 R$63,60 

Elizabethe 
Michalichen 

Escola Municipal do 
Campo de Manduri 

05-07-12-14-19-28 R$24,36 

Franciele Mika Escola Municipal do 
Campo de Rio dos 
Patos presidente 
Kennedy 

04-08-11-15-18 R$10,15 

Helena Meskow 
Nedza 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$32,48 

Janete Antonio Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Piquiri 

06-08-13-15-20-
22-29 

R$34,09 

Madalena P. 
Okarenski 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

04-07-11-14-18-
21-25-27 

R$32,48 

Neuza L. 
Marinhak 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$48,72 

Rosilene Valus 
Litven 

Barra Seca 3º 
Secção 

01-05-07-12-14-
19-21-26-28 

R$36,54 

Susane 
Aparecida de 
Lima 

Escola municipal do 
Campo de Herval 
Sede 

08-15-29 R$18,27 

Vera Lucia krupa Escola Municipal do 
Campo de Jesuino 
Marcondes 

06-08-13-15-20-29 R$60,90 

Zenóbia 
Horodenski Bída 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

05-07-14-15-21-
22-28-29 

R$32,48 

 

 
Nome Localidade/ Escola Dias de 

deslocamento 
mês de MAIO 

Valor 
proporcional 
aos dias de 

deslocamento 
Amélia 
Romanhuk 
Schirlo 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$32,48 

Angelita Montani Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

04-07-11-14-19-28 R$36,54 

Claudineia 
Gaiocha 

Linha Santa Clara 14-11-20 R$18,27 

Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

07-14-19-28 R$63,60 

Edviges Maria 
Krik 

Escola Municipal do 
Campo de Jesuino 
Marcondes 

08-15-20-28 R$63,60 

Elizabethe 
Michalichen 

Escola Municipal do 
Campo de Manduri 

05-07-12-14-19-28 R$24,36 

Franciele Mika Escola Municipal do 
Campo de Rio dos 
Patos presidente 
Kennedy 

04-08-11-15-18 R$10,15 

Helena Meskow 
Nedza 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$32,48 

Janete Antonio Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Piquiri 

06-08-13-15-20-
22-29 

R$34,09 

Madalena P. 
Okarenski 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

04-07-11-14-18-
21-25-27 

R$32,48 

Neuza L. 
Marinhak 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

06-07-13-14-20-
21-27-28 

R$48,72 

Rosilene Valus 
Litven 

Barra Seca 3º 
Secção 

01-05-07-12-14-
19-21-26-28 

R$36,54 

Susane 
Aparecida de 
Lima 

Escola municipal do 
Campo de Herval 
Sede 

08-15-29 R$18,27 

Vera Lucia krupa Escola Municipal do 
Campo de Jesuino 
Marcondes 

06-08-13-15-20-29 R$60,90 

Zenóbia 
Horodenski Bída 

Escola Municipal do 
Campo de Linha 
Esperança 

05-07-14-15-21-
22-28-29 

R$32,48 



4 QUARTA - FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1870ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Contas dos Estados e da União (Justiça Comum Estadual e Fede-
ral do Paraná, inclusive TRF4), publicações do Diário da Justiça 
da União (STF e STJ), Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 
e TST, bem como publicações envolvendo os Tribunais de Contas 
do Estado do Paraná e TCU. 
Contratada: Grifon Brasil Assessoria Ltda.
Valor: R$530,40 (Quinhentos e trinta reais e quarenta centavos)
Data: 22/06/2020.
Vigência: 12 (Doze ) meses
Gestor: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Fiscal: Genilson Pereira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, 
convocada a assinar o Contrato nº 142/2020 para a Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Sistema de Orça-
mentação eletrônica de mercado de peças de automóveis, cami-
nhões leves, caminhões pesados e motocicleta, com disponibili-
dade de Banco de Dados com códigos, preços de peças, tempos 
de mão de obra, oriundos das montadoras, para dar suporte em 
orçamentos para aquisição de peças de veículos da frota munici-
pal, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 054/2020, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o 
prazo a empresa será notificada, para no prazo de 02 (duas) ho-
ras encaminhar o Contrato devidamente assinado, inclusive pelos 
testemunhas, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 142/2020, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 30 de junho de 2020

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020
OBJETO:Registro de Preços para a futura e eventual aquisição 
de tubos de concreto, com entrega.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 342.871,00 (Trezentos e qua-
renta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais)
DATA DA SESSÃO: 16 de julho de 2020 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa LUIZ MINIOLI NETTO, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 193/2020 para futura e even-
tual aquisição de materiais de limpeza e higiene para as diversas 
Secretarias Municipais, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico Nº 167/2019, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
193/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 01 de julho de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
impressoras multifuncionais, toners originais, manutenção de im-
pressoras de grande porte, aquisição de cartuchos de toner com-
patíveis/ originais utilizados nas diversas secretarias da prefeitura 
Municipal de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 250.817,18 (Duzentos e cin-
quenta mil, oitocentos e dezessete reais e dezoito centavos).
DATA DA SESSÃO: 16 de julho de 2020 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 141/2020 

Concorrência Pública 005/2020 

Objeto 

O presente contrato de Empreitada por Preço 

Global tem como objeto a contratação de 
empresa para execução de pavimentação 
poliédrica na Localidade de Ponte Nova, no 
Município de Prudentópolis, conforme 

informações, especificações técnicas e projetos 

disponibilizados no processo nº 3750/2020 e pelo 

Departamento de Engenharia da Prefeitura, 

vinculados ao Contrato de repasse nº 

892889/2019/MAPA/CAIXA. 

Contratada BMJ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ME 

Valor 
R$ 305.550,00 (Trezentos e Cinco Mil, Quinhentos 

e Cinquenta Reais). 

Fiscal Mateus Matias e Danilo Fillus de Souza. 

Gestor Humberto José Sanches 

Data Prudentópolis, 29 de junho de 2020. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato de empreitada 

decorrente da licitação será 300 (trezentos) dias, 

contados a partir da data da sua assinatura, 

podendo tal prazo ser prorrogado caso haja 

interesse entre as partes. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 141/2020 

Concorrência Pública 005/2020 

Objeto 

O presente contrato de Empreitada por Preço 

Global tem como objeto a contratação de 
empresa para execução de pavimentação 
poliédrica na Localidade de Ponte Nova, no 
Município de Prudentópolis, conforme 

informações, especificações técnicas e projetos 

disponibilizados no processo nº 3750/2020 e pelo 

Departamento de Engenharia da Prefeitura, 

vinculados ao Contrato de repasse nº 

892889/2019/MAPA/CAIXA. 

Contratada BMJ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ME 

Valor 
R$ 305.550,00 (Trezentos e Cinco Mil, Quinhentos 

e Cinquenta Reais). 

Fiscal Mateus Matias e Danilo Fillus de Souza. 

Gestor Humberto José Sanches 

Data Prudentópolis, 29 de junho de 2020. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato de empreitada 

decorrente da licitação será 300 (trezentos) dias, 

contados a partir da data da sua assinatura, 

podendo tal prazo ser prorrogado caso haja 

interesse entre as partes. 

 



5 QUARTA - FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1870ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2020

OBJETO: Credenciamento de empresas para a futura e eventual 
prestação de serviços de torno e solda, visando à manutenção 
dos veículos da frota municipal.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 196.050,00 (cento e noventa e 
seis mil e cinquenta reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 06 de julho de 2020 até o dia 
06 de julho de 2021.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 29 de julho de 2020.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2020

OBJETO: Credenciamento de empresas para a futura e eventual 
prestação de serviços de manutenção de injeção eletrônica linhas 
leve, média e pesada, visando à manutenção dos veículos da frota 
municipal.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 72.750,00 (setenta e dois mil 
setecentos e cinquenta reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 06 de julho de 2020 até o dia 
06 de julho de 2021.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 de julho de 2020.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Membro da CPL



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2020-07-01T16:21:45-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




